
 
 
 

Pag 1 

9 luglio 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
15.7 Protocollo per la realizzazione del Centro di Eccellenza per la 
Sicurezza Stradale 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 224/19 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il testo del Protocollo di collaborazione per la realizzazione del 

Centro di Eccellenza per la Sicurezza Stradale da stipularsi tra Sapienza, 
la Fondazione Associazione Nazionale fra le Imprese Assicuratrici 
(ANIA), la ASL Roma 1 ed il Dipartimento Pubblica Sicurezza - Direzione 
Centrale per la Polizia Stradale; 

• Tenuto conto che il Protocollo non prevede espressamente la messa a 
disposizione di risorse patrimoniali e/o finanziarie e che eventuali, 
successive necessità di tale natura saranno sottoposte agli Organi 
Collegiali per l’approvazione; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa in narrativa, nonché delle 
istituzioni firmatarie dell’accordo; 

• Presenti e votanti 22: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Avitabile, Biffoni, Borgia, 
Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, Desideri, De Toma, De Vito, Lavagna, 
Mataloni, Piras, Zicari, Ferri, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Scandolo 

  DELIBERA 
 

di approvare, per la parte di competenza, la stipula del Protocollo di 
collaborazione per la realizzazione del Centro di Eccellenza per la Sicurezza 
Stradale previo inserimento all’art. 8 della seguente clausola:  
“Ciascuna delle Parti può recedere anticipatamente dal presente Protocollo 
previa comunicazione scritta e motivata, da inviarsi con un preavviso di 
almeno 30 giorni a mezzo posta elettronica certificata”. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

 
……………….. O M I S S I S ………………… 


